
Leszno, dnia 14 października 2022 r. 

https:/platformazakupowa.pl/transakcja/666460 

GO.271.2.2022 

Do 

Wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości objętych systemem 

Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego  

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1: 

W rozdziale II – Obowiązki wykonawcy, punkcie 16 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia 

Zamawiający wskazuje że wykonawca jest zobowiązany przez cały okres realizacji zamówienia 

wyposażyć wszystkie nieruchomości, w których zainstalowano źródło ciepła zasilane paliwem stałym 

w pojemniki koloru szarego o pojemności od 120 do 360 litrów spełniające normę opatrzone napisem 

popiół. 

Nie sprecyzowanie konkretnego nr RAL rozumianego jako kolor SZARY. Nie brakuje opinii iż 

stosowane powszechnie pojemniki do odpadów zmieszanych w kolorze grafitowym mogą spełnić ten 

warunek, bowiem jest to ciemny odcień szarego. 

Dobrą praktyką jest wskazanie przez zamawiającego konkretnych numerów RAL które będą 

dopuszczane przy zamówieniu, co pozwala rozwiać wątpliwości Wykonawców co do wymaganego 

koloru pojemnika. Różni dostawcy proponują różne kolory pojemników, które nie wpływają na wzrost 

kosztu produkcji pojemnika w porównaniu do standardowych kolorów. W związku z powyższym, czy 

Zamawiający dopuści następujące kolory pojemników: RAL7003, RAL7005, RAL 7006, RAL 7021, 

RAL 7012? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza stosowanie pojemników do gromadzenia popiołu w różnych odcieniach koloru 

szarego. 

 

 

Pytanie 2: 

W rozdziale II – Obowiązki wykonawcy, punkcie 16 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

Zamawiający wskazuje że wykonawca jest zobowiązany przez cały okres realizacji zamówienia 

wyposażyć wszystkie nieruchomości, w których zainstalowano źródło ciepła zasilane paliwem stałym 

w pojemniki koloru szarego o pojemności od 120 do 360 litrów spełniające normę opatrzone napisem 

popiół. 

W aktualnym regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gmin KZGRL minimalna 

pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych to 60 litrów. 

Czy zatem zamawiający dopuszcza pojemniki przeznaczone na popiół o pojemności 80l, skoro ich 

stosowanie jest zgodne z regulaminem? Podkreślić należy iż zgodnie z obowiązującymi zapisami SWZ, 

Wykonawca wyposaża nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników. Zatem dopuszczenie 

pojemników o pojemności 80l dla Zamawiającego nie ma znaczenia, bowiem to Wykonawca musi 

zapewnić ewentualny drugi lub kolejny pojemnik. Jeżeli dzięki zastosowaniu mniejszych pojemników 

oferta Wykonawcy może być tańsza, jest to korzystne dla Zamawiającego. W gestii Wykonawcy jest 

zapewnienie odpowiedniej logistyki odbioru odpadów. 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza pojemników do gromadzenia popiołu o innej pojemności niż wskazane w 

szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 

 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie na pojemniku napisu „popioły” zamiast „popiół”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie napisu na pojemnikach zarówno „popioły” jak i „popiół”. 

 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik posiadający fioletową klapę (RAL4001, RAL4006, RAL4008)? 

Wykonawca dysponuje znaczną ilością pojemników zakupionych w korzystnych cenach o takich 

parametrach, co może przyczynić się do obniżenia ceny oferty. Pojemniki takie są stosowane przez 

sąsiednie gminy KZGRL. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza pojemników z fioletową klapą. 

 

 

Pytanie 5: 

W rozdziale IV – Dodatkowe wymagania stawiane firmom wywożącym odpady Szczegółowego Opisu 

Przedmiotu Zamówienia pkt. 3.1.5. Zamawiający wskazuje że obraz z każdej kamery należy 

przechowywać nie krócej niż przez okres 366 dni od dnia nagrania. 

Czy zamawiający dopuszcza skrócenie czasu przechowywania danych do 3 miesięcy od momentu ich 

zapisu? Właśnie taki okres na przechowywanie danych znajdziemy w kodeksie pracy, gdzie 

ustawodawca wskazuje że maksymalny okres jaki można przechowywać dane z monitoringu wizyjnego 

wynosi 3 miesiące. 

Dodatkowo przechowywanie tak dużych ilości danych wiąże się z dodatkowymi kosztami dla 

wykonawców które ostatecznie i tak są przenoszone na mieszkańców. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza skrócenia okresu przechowywania zapisów z kamer. 

 

 

Pytanie 6: 

W związku z tym iż miesięczne wynagrodzenie Wykonawcy z którego Zamawiający może potrącić 

ewentualne kary umowne (ok 1/12 kwoty zamówienia) znacznie będzie przekraczało kwotę należytego 

zabezpieczenia umowy (5% kwoty zamówienia), czy Zamawiający odstąpi od należytego 

zabezpieczenia umowy? Pozwoli to Wykonawcy na obniżenie kosztów, co przełoży się na złożenie 

korzystniejszej cenowo oferty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

1. W rozdziale 9 wykreśla się punkt 12. 

2. W rozdziale 15 wykreśla się punkt 3. 

3. Zmienia się brzmienie punktu 5 w rozdziale 15:  

z: Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla się od 

zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego lub nie wnosi wymaganego 



zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zamawiający może dokonać ponownego 

badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu wykonawców oraz wybrać 

najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie.  

na: Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla się od 

zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, zamawiający może dokonać ponownego 

badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu wykonawców oraz wybrać 

najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie. 

4. Wykreśla się rozdział 16 w całości. 

 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (w tym termin składania i otwarcia ofert) są bez 

zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


